UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-TCCB     Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2025

V/v triển khai Thông báo số

2362/TB-BGDĐT của Bộ Giáo

dục và Đào tạo

              Kính gửi:

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội;

- Văn phòng Hội đồng Nhân dân tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, Ban, Ngành;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Quyết định số 2672/QĐ-TTg ngày 10/12/2025 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án “Đưa công dân Việt Nam đi học tại Liên bang Nga,

Trung Quốc, các nước Đông Âu và các nước thuộc Liên Xô cũ giai đoạn 2026 -

2035”; Ngày 23/12/2025, Bộ Giáo dục và Đào tạo có Thông báo số 2362/TB-

BGDĐT về việc Thông báo bổ sung học bổng đi học tại Hung-ga-ry diện Hiệp

định năm 2026.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) triển khai Thông báo số 2362/TB-

BGDĐT nêu trên (văn bản kèm theo) đến các cơ quan, đơn vị, địa phương để

thông tin đến cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý và các đối

tượng có liên quan được biết và đăng ký tham gia dự tuyển theo các chương

trình học bổng (nếu có nhu cầu).

Sở GDĐT đề nghị quý cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các phòng thuộc Sở (thực hiện);

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TCCB.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Thái

		2025-12-26T08:54:02+0700
	Nguyễn Ngọc Thái

		2025-12-26T10:12:33+0700

		2025-12-26T10:12:33+0700

		2025-12-26T10:12:33+0700

		2025-12-26T10:12:33+0700